
RESOLUCIÓN 933/2023, de 8 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista definitiva de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 76 plazas 

del puesto de trabajo de Especialista de Apoyo 

Educativo, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2979/2022, de 14 de noviembre, de 

la Directora General de Función Pública, por la que en 

el marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, se 

aprobó la convocatoria del procedimiento de ingreso, 

por el sistema excepcional de concurso de méritos, de 

un número máximo de 76 plazas del puesto de trabajo de 

Especialista de Apoyo Educativo nivel C, al servicio de 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. Dicha convocatoria se publicó 

en el Boletín Oficial de Navarra número 246, de 12 de 

diciembre de 2022. 

 

Por Resolución 103/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria. Dicha Resolución se 

publicó en la ficha web de la convocatoria el 23 de 

enero de 2023. 

 



Concluido el plazo de presentación de 

reclamaciones, y analizadas las mismas, procede aprobar 

la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 

excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista definitiva, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el 

sistema excepcional de concurso de méritos, de un 

número máximo de 76 plazas del puesto de trabajo de 

Especialista de Apoyo Educativo, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

2º.- Trasladar la presente Resolución al Tribunal 

calificador y ordenar su publicación en la ficha web de 

la convocatoria, significando a las personas 

interesadas que contra la misma cabe interponer recurso 

de alzada ante el Consejero de Presidencia, Igualdad, 

Función Pública e Interior, en el plazo de un mes 

contado a partir del día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los 

artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 



del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, ocho de marzo de dos mil veintitrés. La 

Directora General de Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 





ANEXO - ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO (CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
ABAURREA SADABA, MARIA ROSARIO 
ADOT BERAMENDI, MARIA CARMEN 
AGIRRE DOMENTXE, AMAIA 
AGUILERA VARELA, MARIA ISABEL 
AIZPIOLEA ETXEGOIEN, AINTZANE 
ALAMILLO SAEZ DE MUNIAIN, LAURA 
ALAYETO ARRASTIA, ANA ISABEL 
ALCEGA CATARECHA, YOANA 
ALDAZ OROZ, MARIA SONIA 
ALDUNATE MURILLO, ESTIBALIZ 
ALDUNATE MURILLO, GONZALO 
ALEMAN ARRATE, ARANZAZU 
ALEMAN ARRATE, TERESA 
ALONSO GARIJO, MARIA CARMEN 
ALONSO ZAPICO, MARIA VISITACION 
ALVAREZ, MICAELA 
AMORENA BEROIZ, ALICIA 
AMORENA BEROIZ, MARIA ISABEL 
ANDRES DOMINGUEZ, MARIA DOLORES 
ANGEL IRASTORZA, IDOIA 
ANGULO BACHILLER, MARIA ASUNCION 
ANTOLIN ASTIGARRAGA, KARLOS IÑAKI 
APEZTEGUIA AGORRETA, UXUE 
ARANGUREN GOÑI, MARTA 
ARANGUREN POZO, IDOIA 
ARAÑA MENDINUETA, NAROA 
ARBELOA CIDONCHA, ANGELA ISABEL 
ARBILLA CARASATORRE, ALAITZ 
ARCELUS LOREA, SILVIA 
ARDANAZ MURUA, IRIDE 
ARDANAZ ULIBARRI, MARIA INES 
ARGUIÑARIZ SAN MARTIN, LUIS ANGEL 
ARIAS ELIZARI, BLANCA ESTHER 
ARISTORENA LACUNZA, ITZIAR 
ARNEDILLO ARMENDARIZ, ALICIA 
ARNEDILLO MUÑOZ, BEATRIZ 
ARREGI MINDEGIA, MIREN 
ARREGUI ZABALETA, MARIA DEL CARMEN 
ARRIAZU SOTO, MARIA NIEVES 
ARRIETA AGUERRI, LORENA 
ARRIETA TAPIA, MAIDER 
ARRUIZ ILARREGUI, MARIA INMACULADA 
ARTOLA RIPODAS, NEREA 
ARTUTX MAYO, MIRIAM 
ASIN ORTIGOSA, MARIA DE LAS MERCEDES 
AZANZA AGORRETA, MARIA MERCEDES 
AZPARREN GARCIA, MAITE 



AZPIROZ BAZTERRICA, BELEN 
BAIGORRI CASALES, MARIA CRUZ 
BALEZTENA AGUERRALDE, SARA 
BARABANOVA BARABANOVA, NATACHA 
BARACE ORDUNA, IONE 
BARBER PASCUAL, AMAIA 
BARON BEAUMONT, MIREN IRATXE 
BAYO MARTINEZ, MARIA CONCEPCION 
BAZTAN ESPARZA, ANASTASIA CRISTINA 
BEAUMONT ESANDI, MARIA PILAR 
BELOQUI PUEYO, JUDIT 
BELOQUI UNZU, OIHANA 
BENITO RAMOS, DIEGO 
BENITO SAMANES, AMAYA 
BERAZA BENGOECHEA, IRATI 
BERGANZA RUBIO, ERIK 
BERNARDO LAGUNO, MARIA JOSEFA 
BERUETE VIDAN, ROBERTO 
BERZAL BARBARIN, ISABEL 
BLANCO URMENETA, AINHOA 
BORGE MODINOS, ANA ISABEL 
BOZAL PEREZ, MARIA MERCEDES 
BRAVO LARREA, BEGOÑA 
BRIEBA IRURZUN, MARIA ARANZAZU 
BUENO GOMEZ, ANA MARIA 
BUGEDO FERNANDEZ, PABLO 
BURGALETA ALAVA, MARIA PILAR 
CANDIA BORDOY, ERIKA JOSEFINA 
CARMONA NAVAS, SANDRA 
CARMONA RUEDA, SARA 
CASTAÑOS PUENTE, GUIOMAR 
CASTILLO PARRAGA, AMAIA 
CATALAN JIMENEZ, ALICIA 
CATENA LALANA, MARIA PILAR 
CELIHUETA ANDRES, RAQUEL 
CHUECA CHUECA, PURIFICACION 
CIA JIMENEZ, MARIA 
CIA URETA, NEREA 
CIRIA ORTIZ, MARIA UJUE 
CLUA MARTON, MARIA MONTSERRAT 
COLLAZO ZAPICO, MARIA ANGELES 
CORRAL ARACIL, FELIX 
CORROZA MURO, CRISTINA ELVIRA 
COSIN RETA, MARIA CRISTINA 
CRUZ IBIRICU, MARIA LUCIA 
CUADROS RODRIGUEZ, SORAYA 
DE CASTRO HERRERO, MARIA MILAGROS 
DE COSME RIVAS, MARIA ELENA 
DE OLIVEIRA SANTOS, LUCIANA 
DEL CAMPO IBABE, JUAN PASTOR 
DIAZ DE CERIO RIPALDA, JOAQUIN 
DIAZ PEREDA, COVADONGA 
DIAZ VIRGALA, MARGARITA 



DIEZ DE ARIZALETA ARREGUI, BEATRIZ 
DIEZ MANSO, MARIA LUZ 
DURAN GONZALEZ, ANA ISABEL 
ECHARRI HERMOSO, LAURA 
ECHEVERRIA AYESA, MARIA ARANTZAZU 
ECHEVERZ URTEAGA, JUAN JOSE 
ELIA BONA, MARIA ESTHER 
ELIZAGARAY ZARATIEGUI, MARIA REYES 
ELIZALDE CARBALLO, IZASKUN 
ELIZALDE GARCIA, SUSANA 
ELIZALDE SAN MIGUEL, MIREN 
ELIZEGI URRUTIA, LURDES 
ELSO URZAIZ, MARIA CRISTINA 
ELVIRA MANSO, SILVIA 
ERASUN PICABEA, IDOYA 
ESAIN IBIRICU, MARIA ELENA 
ESCRIBANO AZNAR, SILVIA 
ESEVERRI ANGUIANO, ANE MIREN 
ESLABA GUARROTXENA, MAIDER 
ESPELOSIN LEGARREA, MARIA CRISTINA 
ESTARRIAGA GASTON, MARIA PILAR 
ETXARRI RUIZ DE GALARRETA, LANDER 
EZCURRA HUARTE, SAIOA 
FAGOAGA MARTIARENA, MARIA PILAR 
FERNANDEZ COLOMO, MARIA LUISA 
FERNANDEZ DOMINGUEZ, MARIA ANGELES 
FERNANDEZ GALDEANO, AINHOA 
FERNANDEZ HERNANDEZ, AGUSTINA 
FERNANDEZ PUIG, RAQUEL 
FERNANDEZ SEBASTIAN, SONIA 
FIGUEROA GARCIA DE LA CALERA, MARIA JOSE 
FIGUEROA JORGE, SARA 
FILGUEIRAS GANDARA, MARIA DIANA 
FOMBELLIDA PULIDO, JAVIER 
FOURCADE DIEZ, MARIA 
FUERTES OÑA, ROBERTO 
GALAFATE PEREZ, MYRIAM 
GALINDO PAÑOS, MARIA CARMEN 
GALLEGO GURUCIAGA, MARIA MILAGROSA 
GAMAZO DE LA RASILLA, FRANCISCO JAVIER 
GARATE GONZALEZ, ALBERTO 
GARCES ASURMENDI, SILVIA 
GARCIA BLAZQUEZ, MARIA TERESA 
GARCIA DE EULATE ERCILLE, ENCARNACION 
GARCIA ECHARREN, MARIA MAR 
GARCIA GABAS, ANA GEMMA 
GARCIA HERNANDEZ, MARIA REGINA 
GARCIA ZUBIRI, RAQUEL 
GARCIANDIA ALBAROVA, MARTA MARIA 
GARCIANDIA DE CARLOS, ALICIA 
GARCIARENA BARAIBAR, SARA 
GARDE IRIARTE, ELENA 
GARDE MARCO, CRISTINA 



GARDE MARCO, MIRIAM 
GARDE MAZKIARAN, JON 
GARIN CALANDA, YOLANDA 
GARIN HENAO, ARANTZAZU 
GARIN SANZ, NEREA 
GIL CANALETA, OLGA 
GIL IBARROLA, AMAIA 
GIMENEZ PEREZ, MARIA DEL PILAR 
GIRALDO ZULUAGA, LEIDY JOHANNA 
GODOY MONTILLA, JOHANNA MARGARITA 
GOIA ETXEBESTE, MAITE 
GOICOECHEA SAENZ, MARIA ARACELI 
GOIKOETXEA ALEGRIA, ITZIAR 
GOIKOETXEA LUKIN, JOANA 
GOLDARAZ OCHOA, AMAIA 
GOMARA PLANILLO, NEREA 
GOMEZ LOPEZ, MARIA INMACULADA 
GONZALEZ GONZALEZ, MARIA CRISTINA 
GONZALEZ LOPEZ, MARIA ANGUSTIAS 
GONZALEZ MARTINEZ, EVA 
GONZALEZ SANZ, MARIA CARMEN 
GONZALEZ SEBASTIAN, LOURDES 
GONZALEZ SESMA, MARIA 
GORRAIZ SARRIGUREN, SARA 
GOYACHE MORENO, IÑAKI 
GRACIA SANZ, ISABEL 
GUERRERO DIAZ, MARIA ISABEL 
GURMINDO VICENTE, NAROA 
GURREA MARTINEZ, MARIA ZULEMA 
GUTIERREZ LORENTE, MARIA CARMEN 
HERNANDEZ ORTA, ROSARIO 
HERNANDEZ VALLES, MARIA GLORIA 
HUARTE GUERRA, JOSEBA KOLDO 
IBAÑEZ ARGAÑA, MARIA ASCENSION 
IBAÑEZ SANCHEZ, EVA MARIA 
IBARRA MONASTERIO, IMANOL 
IGOA MUNDIÑANO, MARIA IRANZU 
ILUNDAIN ARRIAGA, MAITE 
IRAIZOZ OIAGA, GARAZI 
IRIARTE BAZTERRA, MARIA DEL CARMEN 
IRIARTE LOYARTE, MAITE 
IRIARTE MARTINEZ, ANDONI 
IRIBARREN SOTIL, ARANTZA 
IRIGOIEN ORGANBIDE, AGURTZANE 
ISTURIZ YOLDI, MARIA INES 
ITURRALDE BERRUETE, ANGELINES 
ITURRALDE BORDA, AINARA 
ITURRALDE MUÑOZ, FERMIN 
IZCO CRUZ, MIREN GURE 
IZCUE YABEN, OHIANE 
IZQUIERDO MONREAL, SUSANA 
IZURA GOMEZ, AINARA 
IZURZU ZABALZA, GORKA ARTIZAR 



JARAUTA MIRAMON, MARIA VICENTA 
JAUREGUI CILVETI, IDOYA 
JERICO DOMINGUEZ, SUSANA 
JIMENEZ ANDREU, CATALINA 
JIMENEZ ELORZ, MARIA BEGOÑA 
JIMENEZ FERNANDEZ, ISABEL 
JORAJURIA EIZAGUIRRE, MIREN 
JORDAN ARILLA, SILVIA 
JORDANA ROA, LORETO 
JORGE NAPAL, MARTA 
JUANICORENA ELIZALDE, NATALIA 
JUANIZ MORIONES, PATXI 
JUANMARTIÑENA OSES, JULEN 
JURIO JUSUE, ASIER 
JUSUE SABATE, GAIZKA 
LACASTA PEREZ ILZARBE, FERMIN JAVIER 
LADRON SAEZ, LOLA 
LAGUNAS CASALES, MARIA LAURA 
LAINEZ VILLABONA, CLARA EUGENIA 
LAINO ALONSO, ARANTZAZU MARIA 
LANA ALONSO, IZASKUN 
LAPLAZA NAVARRO, ANA JESUS 
LARA JIMENEZ, ADRIANA 
LARRACOECHEA ARES, AINTZANE 
LARRAINZAR ASTRAIN, MARIA BELEN 
LARRALDE LERTXUNDI, EKHIÑE 
LARRINAGA ALVAREZ, ASIER 
LASA ARTOLA, JOSUNE 
LASIERRA CRESPO, MARIA INMACULADA 
LAYOS GARCIA, MARIA INMACULADA 
LAZKANO GARRO, ANA JESUS 
LECUMBERRI ESLAVA, MARIA ANGELES 
LECUMBERRI GARCIA DE GALDIANO, MARTA 
LEGAL CHOCARRO, LUISA FERNANDA 
LEGARIA MAÑERU, ANDREA 
LEGARREA IÑARREA, BEGOÑA 
LEKUNA HERRERO, GORKA 
LENZANO VELILLA, JUDITH 
LENZANO VELILLA, RUBEN 
LETE MARTINEZ, MARIA DEL MAR 
LEZAUN LANDA, IÑIGO 
LIBERAL AMADO, JOSE LUIS 
LIWONDE ISHUMAEL, ESNART MAYAMIKO 
LIZARRAGA ARISTU, MARIA JOSE 
LIZARRONDO ALDEA, OSKIA 
LOPERENA GARCIA, AINHOA 
LOPEZ DIAZ, BEATRIZ 
LOPEZ LAPIEZA, JAIONE 
LOPEZ MORILLAS, MAYTE 
LOPEZ ROMERO, ALMUDENA 
LOSTALE MARTINEZ, MARIA REMEDIOS 
LUJUA ETXENIKE, GARAZI 
LUQUIN CHANDIA, MARIA DOLORES 



LUSARRETA FERNANDEZ, AMAYA 
LUSARRETA SOLA, MARIA MERCEDES 
MAIZA IRIBARREN, MIGUEL 
MARCHITE LITAGO, MARIA EUGENIA 
MARCILLA LOPEZ DE DICASTILLO, IBON 
MARCO SANCHEZ, MONICA 
MARIÑELARENA FERNANDEZ, IDOYA 
MAROTO VIZCAYA, DANIEL 
MARTELES PABLO, ANA ISABEL 
MARTIARTU FERNANDEZ, RAQUEL 
MARTIN BACIGALUPE, IKER 
MARTIN PERERA, BERNARDINA JESUS 
MARTINEZ ARBELOA, ITZIAR 
MARTINEZ DE GOÑI URRICELQUI, ARANTXA 
MARTINEZ DE LIZARRONDO EGOZCUEZABAL, OLAIA 
MARTINEZ GAINZA, LUIS 
MARTINEZ GRACIA, GEMMA 
MARTINEZ IBEAS, RAQUEL 
MARTINEZ IZCARA, RAQUEL 
MARTINEZ MARTINEZ, LAURA 
MARTINEZ MURILLO, ANA ISABEL 
MARTINEZ NAVIA, MARIA CRUZ 
MARTINEZ RUIZ, HAYDEL 
MARTINS GARDE, JESSICA 
MATA GONZALEZ, BEGOÑA 
MATEO REMIRO, MARIA SAGRARIO 
MAYO ESAIN, MARIA JOSE 
MAYORA REIZABAL, MARIA MAR 
MEABE-BASTERRECHEA ARRIAGA, IZARNE 
MERLO ARANA, BEGOÑA 
MESON LOPEZ, EIDER 
MEZO URIBARRI, IDOIA 
MIGUEL PAZ, IRANZU 
MIQUELARENA TELLECHEA, TERESA 
MIRANDA AGUIRRE, MARIA PILAR RITA 
MIRANDA ANTON, SANDRA 
MITXELENA URROZ, MARIA 
MONREAL BEGUIRISTAIN, ANA CARMEN 
MONTAVEZ GARCES, ANA ROSA 
MONTES LOZANO, BLANCA ESTHER 
MORAL GOMEZ, MARIA BEGOÑA 
MORENO LANAU, ANA CONSOLACION 
MORRAS ITURMENDI, CODES 
MORTE GOÑI, BEATRIZ 
MUGARZA ESPINOSA, SUSANA 
MUGUETA LOPEZ, MARIA REYES 
MUÑOA AGUINAGA, ELENA 
MUÑOZ JIMENEZ, JUAN MANUEL 
MURILLO PEREZ, MARIA JESUS 
MURO GUTIERREZ, EDURNE 
MURUGARREN SOTO, MARIA CRISTINA 
MURUZABAL TABERNERO, UXUA 
NAJERA SALVATIERRA, AMAIA 



NALDA JUANEDA, ROSA ANA 
NAVARRETE COBOS, EUGENIA 
NAVAS SANCHEZ, MARIA CARMEN 
NIEVES CHOCARRO, ARIADNA 
NUIN FERNANDEZ, REBECA 
NUÑEZ LAGO, INMACULADA 
NUÑEZ SEGUIN, JUANA MARIA 
OCARIZ OZCOIDI, MARIA BELEN 
OCHOA ORDOÑEZ, FRANCISCO JAVIER 
OCON FERNANDEZ, CRISTINA 
OKIÑENA MARCO, JUAN JOSE 
OLAORTUA DE VICENTE, TERESA 
OLLETA PARADO, ANA ISABEL 
OLLO ELIZAGA, MARIA ELENA 
OLLO JIMENEZ, EVA MARIA 
ORDUNA ALLEGRINI, MARIA ANGELICA 
OROZ PASCUAL, JOAQUIN JOSE 
ORTA GARCIA, MARIA VISITACION 
ORTEGA COLERA, MILAGROS 
ORTEGA LARRINAGA, MIRIAM 
ORTIGOSA LECUMBERRI, ANA JESUS 
ORTIZ ALMELLONES, LOURDES FRANCISCA 
OSES AMEZQUETA, CRISTINA 
OSES DOMINGUEZ, IRENE 
OYAGA MUNARRIZ, MIREN 
PARDO RETA, MARIA ESTHER 
PARREÑO OROZ, SUSANA 
PASCUAL MONROY, MIGUEL ANGEL 
PASCUAL PASCUAL, YOANA 
PEJENAUTE ESPINOSA, ANA 
PEJENAUTE IZURDIAGA, ANA MARIA 
PEÑAS VISO, MARIA ISABEL 
PEREZ BUSTILLO, BEATRIZ 
PEREZ CORDERO, LEONOR 
PEREZ GONZALEZ, VIRGINIA ANA MARIA 
PEREZ GOÑI, IDOIA 
PEREZ LARRAÑAGA, IÑIGO 
PEREZ MATIAS, MARIA 
PEREZ PEREZ, ARANTXA 
PEREZ PRAT, LETICIA 
PERNAUT LERGA, YOLANDA 
PIÑEIRO IBARRA, LUA 
PIZARRO SANTANO, ELISABET 
PLANAS BEORLEGUI, ARIADNA 
PLATEL ZARZOSO, ELENA 
POCEIRO MARIN, AINARA 
PONCELA SANCHEZ, TANIA 
PONZ OLEA, EVA 
PUEYO ROCAFORT, EVA MARIA 
QUINTANA ROBLES, VANESSA 
RAMIREZ DE OCARIZ BEA, JESUS 
RAMIREZ SAAVEDRA, YAMILETH 
RAZKIN NABARRO, BEATRIZ 



RECALDE MORENO, MARIA CARMEN 
RECALDE YOLDI, JESUS ENRIQUE 
REDIN ARMAÑANZAS, RAQUEL ISABEL 
RETA ERAUSQUIN, IZASKUN 
REVIRIEGO CUENCA, MARIA PILAR 
REYES ORELLANA, MEYLIN ISVETH 
RICO GOMIS, NIEVES 
RIPA AJONA, FERNANDO 
RIVAS AGUIRRE, JOANA 
RODRIGO ERVITI, ESTHER 
RODRIGUEZ DONOSO, VERONICA LUCIA 
RODRIGUEZ IGLESIAS, OSCAR 
RODRIGUEZ PINEDA, MIRNA YOLANDA 
ROMERO ARANEGA, EVA 
ROMERO LOPEZ, INMACULADA 
ROS ECHANIZ, MARIA ARANTZAZU 
RUBIO TORRES, MIRIAM 
RUIZ AMOSTEGUI, MARIA LUISA 
RUIZ DE LARRAMENDI OLLO, AMPARO 
RUIZ GONZALEZ, RAQUEL 
RUIZ ROYO, NOEMI 
SAINZ ANGOS, SILVIA 
SAINZ ANGOS, SONIA 
SALA OSCOZ, JUNE 
SALINAS MONREAL, IRATI 
SAMANES PEREZ, SABRINA MARIA 
SAN JOSE MUNARRIZ, JUAN ANTONIO 
SAN PEDRO ECHAVARRI, MAITE 
SANCHEZ BRUN, MARIA ELENA 
SANCHEZ ROJAS, MARIA ROSARIO 
SANCHEZ VIDONDO, MARIA ALEJANDRA 
SANGUESA ENERIZ, MARIA INMACULADA 
SANTESTEBAN OLAGUE, MAITE 
SANZ IRISARRI, MARIA ISABEL 
SARRIGUREN GERMAN, MARIA TERESA 
SENAR URRESTARAZU, AMAYA 
SEPULVEDA MUÑOZ, LAURA 
SEVILLA SUBIZA, MARINA 
SEVILLANO LACUNZA, MARIA 
SIMON CABODEVILLA, MARIA ELENA 
SITKO, JOLANTA MARIA 
SOBRINO ARTAZCOZ, ANABEL 
SOLA LATASA, AMAIA 
SOLANO ETAYO, BEATRIZ 
SORIANO GARCIA, BRIGIDA 
SUEIRO TEJADA, FRANCISCO JAVIER 
SUESCUN DE CARLOS, ROSA MARIA 
SUESCUN MUZAS, JAVIER LUIS 
SUESCUN SANCHEZ, MARIA ANGELES 
SUESCUN SUESCUN, MARIA MERCEDES MONTSERRAT 
TABAR GANUZA, ADRIAN 
TAMAYO DONAZAR, SILVIA 
TEJADA SALVATIERRA, MARIA LAURA 



TORRES ECHEGOYEN, MARTA 
TREVEJO HOLGUIN, VERONICA 
TROYAS FERNANDEZ, SILVIA 
UHARTE POZUETA, MARIA CARMEN 
ULLOA CHAVARRIA, RUTH NOHEMY 
URBIOLA ISTURIZ, USUE 
URDICIAIN MORON, MARIA EUGENIA 
URIZ BALLIRIAIN, RAMON 
URIZ FRESNEDA, ITZIAR 
URIZ LUSARRETA, CELIA MARIA 
URRA ZUGASTI, ADRIANA 
URRIZOLA ZUGARRONDO, NAIARA 
URROZ AIZPUN, ANA MARIA 
URSUA GARCIA, AMAYA 
URTIZBEREA GOÑI, OLATZ 
UZKIAGA CERVERA, JANIRE 
VALDES LOPEZ, EGOI EDER 
VALENCIA SAINZ DE BARANDA, MARIA DEL MAR 
VALENTINOVA MITOVA, VERONIKA 
VALERO GONZALEZ, MARIA CARMEN 
VALLE GARCIA, MARIA PILAR 
VALVERDE RIOS, ESTIBALIZ 
VAZQUEZ SORIA, SERGIO 
VEGA OSES, ARANTXA 
VELASCO BEUNZA, MARIA BELEN 
VELASCO OSACAR, NEREA 
VELEZ ITURBE, JON 
VELILLA ANAUT, MARIA PILAR 
VENTANA IBAÑEZ, EDURNE 
VENTANA IBAÑEZ, SAIDA 
VERA GORRIZ, MARIA VICTORIA 
VIEIRA PIÑON, DENNISE 
VILLAFRANCA ORBEGOZO, MARIA ELENA 
VILLANUEVA JIMENEZ, MIREN GARAIÑE 
VILLANUEVA RAMIREZ, MARIA ANGELES 
VITAS CARTAGO, MIREN HABENE 
WOJSIK, KATARZYNA 
ZABALETA ALDUNCIN, MARIA ASUNCION 
ZABALETA ARAMENDIA, MARIA DOLORES 
ZABALETA ERASUN, MIREN BAKARTXO 
ZABALZA DALLO, MARIA JULIA 
ZABALZA LICIAGA, ANA CRISTINA 
ZALBA IBAÑEZ, BLANCA 
ZARATE BANZO, MARIA JOSE 
ZARATIEGI URMENETA, HEGOA 
ZARATIEGUI ELIZONDO, JOSEBA IÑAKI 
ZARDOYA MOLINOS, ANA ISABEL 
ZARRALUQUI BEZUNARTEA, JAVIER 
ZARRANZ OTEIZA, MARIA ARANZAZU 
ZUBITUR SOROA, CORAL LUNA 
ZUGASTI MONTON, EUNATE 
ZUGASTI MONTON, LEIRE 
ZUGASTI SAMANIEGO, BLANCA ESTHER 



 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
CIORDIA DEL POZO, INES 
IRACHETA MOZUN, AMAIA 
OCHANDORENA BALEZTENA, MARIA DOLORES 
SANTESTEBAN LIZARRAGA, IZASKUN 
 
Por no quedar acreditado en la certificación presentada el figurar inscrita como 
desempleada durante el plazo de, al menos, un mes anterior a la fecha de la 
publicación de la convocatoria: 
 
EGEA DOMINGO, CARLA CARIDAD 
 
Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 2.4. de la convocatoria: 
 
IROZ SANCHEZ, SUSANA 
RUIZ MONTES, MARTA 
UGARTE IRIGOYEN, MARIA CARMEN 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes 
anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
LOPEZ ROMERO, MAITE 
ZEKRAOUI REBIAI, SALIHA 


	RESOLUCIÓN 933/2023, de 8 de marzo, de la Directora General de Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de concur...
	Por Resolución 2979/2022, de 14 de noviembre, de la Directora General de Función Pública, por la que en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se aprobó la convocatoria del procedimiento d...
	Concluido el plazo de presentación de reclamaciones, y analizadas las mismas, procede aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas.
	HE RESUELTO:
	1º.- Aprobar la lista definitiva, que figura como Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de concurso de méritos, de un número máximo de 76 plazas del puesto de tra...
	2º.- Trasladar la presente Resolución al Tribunal calificador y ordenar su publicación en la ficha web de la convocatoria, significando a las personas interesadas que contra la misma cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de Presidencia, ...

